Dum igitur omnia bona Tibi Eminentissimo Patri ac Commissioni Tibi concredita, ex omnipotenti Dei misericordia, ex animo adprecor, occasionem nanciscor me profitendi Tibi

Add.mum in Domino

✠ LADISLAUS PAZ
Episcopus Corumbensis

21

EXC.MI P. D. ROLANDI CHAVEZ
Archiepiscopi Cuiabensis (Cuiabá)

Eminentissime Domine,

Equidem tuas litteras circulares prot. N. 1 C/59-421 grato animo accepi.

Mihi autem materia super doctrina ac disciplina pro Concilio Oecumenico fere nihil in mentem venit.

Attamen tristissimum statum rerum quum in Brasilia tum in omni America Latina bene perpendens (hae enim partes mundi clero nativo destitutae fidem amittunt) oro ut magni consilii sit, quaenam erit melior ratio iuvandi nationes ad proprium Clerum conficiendum.

Doctrina spiritismi ubique progreditur et missionarii protestantes ex America septemtrionali venientes, abundantia rei pecuniariae (dolares) ditati, omnia loca pervadunt: sacella, scholas, collegia atque valetudinaria extruunt, radio emittentes instituunt, et lycea constituere inceperunt. Multis variisque artibus diffusioni suae doctrinae abundant, veluti quae vulgo appellantur: « jeeps », « automobili », « camions », « aeroplani », « lanchas (scaphae) », « embarcações (naves) », machinae « cinematographicae », « alto parlanti » et alia multa.

Catholici, clero destituti, impares sunt invasioni eorum resistere. Generatim millia catholicorum uniuscuiusque sacerdotis tutelae traditi sunt. Ecclesia Catholica aperte cedit loco: anno 1950 in Brasilia 93% censebantur catholici; at vero anno 1960 ad summum 80% computabuntur.

Oportet alias nationes pecunia ac clero praeditas, quum Brasiliam tum Americam latinam iuvare ut hae nationes clerum proprium efficiant.

1. Necessae est ut pauperes Dioecese et Praefecturae, nummarie iuventur ut clericorum seminaria extruere atque clericos alere possint.

2. Patres spiritu Dei acti ex aliis regionibus mittendi sunt qui haec seminaria moderentur.

3. Tempore quo hae pauperes Dioecese et Praefecturae clero nativo destituta sint, oportet sacerdotes missionarios mittere ex aliis nationibus.

Caritas Christi urget has plagas mundi catholici iuvare ne fidem catholicam amplius amittant.

Hae quidem res sunt quae mihi in mentem veniunt proximo Concilio tractandae.

Faxit Deus ut Patres Conciliares mea subsequantur desideria et nos prompto auxilio adiuvent.

Eminentiae Vestrae benedictionem imploro pro hac Archidioecesi, suo Seminario et eius Archiepiscopo.

Peramanter in Domino
 ✠ ROLANDUS CHAVEZ
Archiepiscopus Cuiabensis